Договор
между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад №19 «Росинка» и родителем (законным представителем) ребенка об оказании платных дополнительных образовательных услуг
 п. Низовье                                                                                        «_   »                     20      г.
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19 «Росинка», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", на основании лицензии, выданной Министерством образования Калининградской области № ДДО -2090 от "26" июня  2015 г., в лице заведующей МАДОУ «Детский сад №19 «Росинка» Малиновской Елены Борисовны, действующей на основании Устава, с одной стороны и родителем (законным представителем)______________________________________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя)
(в дальнейшем - "Заказчик")
ребенка (в дальнейшем – «обучающийся» услуги) __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
с другой стороны, заключили в соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав детей в Российской Федерации»;  Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», приказа Минобрнауки России от 25 октября 2013г. №1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам»;  приказа Министерства просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. N 196 "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам", Положением о порядке  оказания дополнительных платных услуг в образовательных учреждениях Гурьевского муниципального округа, иными нормативными актами и  регламентирует правила организации платных дополнительных образовательных и иных услуг (далее дополнительных услуг) в МАДОУ «Детский сад №19 «Росинка»  (далее Учреждение), настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1. Исполнитель предоставляет дополнительную платную образовательную услуга в сфере образования по дополнительной общеразвивающей программе, а Заказчик оплачивает услугу согласно тарифам, утверждённым постановлением администрации Гурьевского муниципального округа.
2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
- обеспечить заказчику и обучающемуся оказание платных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательной программой (частью образовательной программы) и условиями договора.
- организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора в соответствии с образовательной программой, утвержденным Исполнителем и санитарными правилами;
- во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка Заказчика, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить ему условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, с учетом индивидуальных особенностей;
- уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательной услуги в объеме предусмотренным разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.
2.2. Обязанности Заказчика:
- своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора;
- извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя услуги на занятиях;
- проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.3. Обязанности обучающего
- соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- обучаться в образовательной организации по дополнительной общеразвивающей программе;
- выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренными дополнительной общеразвивающей программой.
3. Права сторон
3.1. Исполнитель вправе:
- самостоятельно устанавливать расписание занятий в целях реализации программы дополнительного образования;
- самостоятельно осуществлять образовательный процесс;
- в случае отсутствия Обучающегося на занятиях по уважительной причине, Исполнитель вправе проводить дополнительные занятия в целях реализации программы дополнительного образования;
- отказать Заказчику в заключении договора на новый срок, по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора;
- Исполнитель оставляет за собой право индексировать стоимость услуг.
3.2. Заказчик вправе:
- получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, в том числе дополнительной общеразвивающей программы, расписание занятий и пр.;
- получать полную информацию о результативности дополнительной образовательной услуги.
3.3. Обучающийся вправе:
- пользоваться имуществом Исполнителя необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий,
4. Ответственность сторон.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
5. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты.
5.1. Стоимость услуги в соответствии с пунктом 1 данного договора.
5.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5.3. Оплата производится за месяц вперёд до 10 числа текущего месяца в безналичном порядке, через учреждения Сбербанка по квитанции на счет Исполнителя в банке.
6. Основание изменения и расторжения договора
6.1. Условия,  на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг, предусмотренные п.5 настоящего договора, в течение 10 дней, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
7. Срок действия договора, другие условия
7.1.  Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до окончания реализации данной программы
7.2. Срок освоения программы ________ (академический) час
7.3. Представитель исполнителя ___________________________
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
8.  Реквизиты и подписи сторон
	муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19 «Росинка»
Адрес: 238313
Калининградская область, Гурьевский район, п. Низовье, ул. Строительная, д.5
Телефон: 8-40-151-3-62-42
E-mail: dsrosinka19@rambler.ru
ИНН/КПП 3917013327/391701001
ОГРН 1023902295845
Банковские реквизиты:
Отделение Калининград//УФК по Калининградской области
г. Калининград
Казначейский счет: 03234643275070003500
л/с 30356Ш04770
Единый казначейский: счет 40102810545370000028
БИК ТОФК: 012748051Заведующая МАДОУ «Детский сад №19 «Росинка» _____________ /Е.Б. Малиновская/
МП

Ф.И.О.________________________
Паспортные данные___________

___________________________

_____________________________

______________________________

Адрес_________________________

_______________________________

Тел.__________________________

/                                  /

2 экземпляр договора получен
                                                                                              /_______________/                                                                                                              подпись